

Qaydalara əməl edərək pandemiya üzərində qələbə qazana bilərik

2020-ci ilin əvvəlində olduğu kimi, sonunda da koronavirus infeksiyası tüğyan etməkdə davam edir. Ümumdünya Səhiyyə Təşkilatının son hesabatında bildirilib ki, dünyada koronavirusa yoluxma hallarının sayı 53 milyon keçib, ölüm sayı isə 1 milyondan çoxdur. Sutkalıq yoluxma hadisələrinin 42 faizdən çoxu Şimali və Cənubi Amerikada qeydə alınıb, Avropada 246 mindən, Cənub-Şərqi Asiyada isə 51 mindən artıq yoluxma hadisəsi baş verib.



Eyni zamanda həmin ərazilərdə ictimai nəqliyyatın fəaliyyəti də tam dayandırılıb.

Koronavirusla bağlı pik nöqtəyə gəlib çatırıq

Baş infeksiyada Təyyar Eyvazov bildirib ki, hazırda koronavirusla bağlı sabit vəziyyət yoxdur. Ötən ayın ortalarından başlayaraq yoluxma halları artmaqda davam edir. Bu gün məxfi dinamikanın dayandığını demək mümkün deyil: "Yoluxma hallarının artması bizdən qabaq başlayan ölkələrdə də stabiləşmə müşahidə olunmur. Hesab edirəm ki, pik nöqtəyə gəlib çatırıq. Pik nöqtəyə çatanda yoluxma sayları yüksək rəqəmlərlə davam edəcək, xəstəlikdən sağalanların sayı da artacaq. Bir müddət bu stabiləşmə dövrü davam edəcək, ondan sonra karantin tədbirlərinin lazımı səviyyədə yerinə yetirildiyi təqdirdə azalmalar olacaq. Nə vaxt olacağını indidən demək mümkün deyil. Yəqin ki, noyabrın sonları və dekabr ayı bu suala müəyyən cavab tapılar. Proqnoz vermək çətinidir".

T.Eyvazov qeyd edib ki, kütləvi peyvənd olunmayana və ya kollektiv immunitetin formalaşmasına qədər tam effektiv olan heç nə yoxdur: "Hələ ki, effektiv olan maska taxmaq, məsafə saxlamaq, əl gigiyenası, asqırmaq, öskürəndə ağız bağlanması və təmasların minimuma endirilməsidir. Əhali yeni koronavirusa qarşı

si və başqa əlamətlər. Bu hallar olsa da, daha kiçik və fərqli tezlikdə baş verir. Yeni üç-dörd simptomu daha çox rast gəlinir, digərləri isə bu və ya digər xəstələrdə olur. İnfeksiyanın gediş xüsusiyyətlərinin dəyişməsi üçün virus kifayət qədər dəyişməli, əsaslı mutasiyaya uğramalıdır. Belə qısa vaxtda bu, baş verə bilməz. Qrip virusu ilə müqayisədə koronavirus daha davamlı virusdur. Dəyişiklik üçün ən azı 1-3 il vaxt lazımdır. İnsanlar düşünür ki, virus dəyişəcək, digərləri kimi olacaq və artıq buna əhəmiyyət verilməyəcək. Ola bilər bu baş versin və çox güman ki, baş verəcək də. Amma indi yox".

O vurğulayıb ki, qripdən fərqli olaraq koronavirus ev şəraitində bir çox hallarda böyüklərdən uşaqlara keçir: "Qripdən fərqli olaraq uşaqlar koronavirusa yoluxanda ya simptomuz, ya da yüngül keçirirlər. Azyaşlı uşaqlar COVID-19 infeksiyasının fəsadlaşması risk qrupuna aid deyil. Risk qrupuna yaşlılar və yanaşı xroniki xəstəlikləri olanlar aiddir. Amma qripdə bunun əksinə olaraq 5 yaşadək, xüsusən 1 yaşadək uşaqlar risk qrupuna aiddirlər, onlar qripi daha ağır keçirirlər. Təbii ki, uşaqlar koronavirusa yoluxur, müəyyən dövrdə virusu gəzdirirlər. Yoluxanların sayı çoxdursa, virusdaşıyıcılarının başqasına virus ötürmə ehtimalı az da olsa realizə olunur. Ancaq uşaqlar da koronavirusu ağır keçirə bilər, çünki onlar arasında immunodefisit, yanaşı xroniki xəstəlikləri olanlar var. Belə hallar varsa, azyaşlılarda da böyüklər kimi ağır formalar inkişaf edə bilər və edir də. Amma ümumilikdə belə halların sayı böyüklərlə müqayisədə çox azdır".

Göründüyü kimi, hazırda ölkəmizdə də epidemioloji vəziyyət ürəkaçan deyil. Halbuki bir müddət əvvəl vətəndaşlarımızın məsuliyyətli davranışı, dövlətimiz tərəfindən müəyyən edilən qaydalara əməl etməsi sayəsində pandemiyanı nəzarət olunan həddə saxlaya bilmişdik.

Elə hazırda da gec deyil və çox sadə qaydalara əməl edərək ikinci düşmənimiz pandemiya üzərində də qəti qələbə qazana bilərik. Çünki biz birlikdə güclüyük və bu gücümüz sayəsində məğlub edib diz çökdürə biləcəyimiz heç bir düşmən yoxdur!

Yasəmən MUSAYEVA,
"Azərbaycan"